[image: Описание: Герб р-н]                  АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский
 Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            23.07.2020  № 567
                            г. Похвистнево

        Об утверждении Плана - графика составления
        проекта бюджета муниципального района
        Похвистневский Самарской области
        на 2021 год и плановый  период 2022 и 2023 годов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном районе Похвистневский Самарской области, утвержденного решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области от 20.12.2019 №262, Порядком составления проекта бюджета муниципального района Похвистневский  на очередной финансовый год и плановый период, утвержденного постановлением  Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 28.07.2017 №643, Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главным распорядителям и получателям бюджетных средств приступить к разработке проекта бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.
	2. Утвердить План – график составления проекта бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов (Приложение).
	3. Руководителю финансового управления Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области Нечаевой Г.Т. организовать работу по разработке проекта бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.
         4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам, руководителя контрактной службы Мамышева М.К.
         4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации района.

    Глава района                                                       Ю.Ф. Рябов

Утвержден
Постановлением Администрации муниципального района
 Похвистневский  Самарской области
от 23.07.2020  № 567
ПЛАН-ГРАФИК
составления проекта бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области
  на очередной финансовый год и плановый период
	Информация о публично-правовом образовании
	Кода вида ППО
05- муниципальный район

	Код ОКТМО 36634000

	Информация о финансовом органе муниципального образования
	Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области

	Наименование и код бюджета
	Бюджет муниципального района Похвистневский Самарской области,           код бюджета 42031255

	Информация о бюджетном цикле,
на который формируется план-график
	Очередной финансовый год                          2021 год

	Первый год планового периода                    2022 год

	Второй год планового периода                     2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия (подготавливаемого документа, материала)
	Плановый срок реализации мероприятия (предоставления  документа (ов) и(или) материала (ов), подготавливаемого (ых) в рамках реализации мероприятия) (не позднее)
	Ответственный (ные) исполнитель (ли)
	Орган (ы) власти, которому (ым) представляются для рассмотрения, одобрения, утверждения, использования в работе материалы и документы
(при наличии)
	Плановый срок рассмотрения, одобрения, утверждения материалов и документов (при наличии)

	1
	Разработка и утверждение  проекта Постановления Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Не позднее  25.08.2020
	Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
	Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
	До 01.09.2020

	2
	Разработка и утверждение  проекта Постановления Администрации муниципального района Похвистневский «Об итогах социально-экономического развития муниципального района Похвистневский за 9 месяцев 2020г. и ожидаемых итогах развития за 2020г., прогнозе социально-экономического развития муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
	Не позднее  25.08.2020
	Отдел экономики и реформ Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
	Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
	До 01.11.2020

	3
	Расчет прогноза основных характеристик консолидированного бюджета муниципального района Похвистневский на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	Не позднее  25.10.2020
	Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
	Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
	До 01.11.2020

	4
	Расчет верхнего предела муниципального долга муниципального района Похвистневский на конец 2021 года и на конец каждого года планового периода
	Не позднее  25.10.2020
	Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
	Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
	До 01.11.2020

	5
	Расчет оценки ожидаемого исполнения бюджета муниципального района Похвистневский на 2020 год
	Не позднее  25.10.2020
	Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области

	Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
	До 01.11.2020

	6
	Подготовка проекта решения Собрания представителей  муниципального района Похвистневский «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021-2023 г.г.»
	Не позднее  25.10.2020
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Похвистневский
	Собрание представителей  муниципального района Похвистневский Самарской области

	7
	Формирование реестра источников доходов бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Не позднее  25.10.2020
	Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
	Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
	До 01.11.2020

	8
	Формирование сводной выписки из реестра расходных обязательств муниципального района Похвистневский
	Не позднее  25.10.2020
	Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
	Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
	До 01.11.2020

	9
	Подготовка проекта решения Собрания представителей  муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Не позднее  01.11.2020
	Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
	Собрание представителей  муниципального района Похвистневский Самарской области

	10
	Подготовка пояснительной записки к проекту решения Собрания представителей  муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» с перечнем муниципальных программ и копиями паспортов программ
	Не позднее  01.11.2020
	Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
	Собрание представителей  муниципального района Похвистневский Самарской области

	11
	Подготовка финансово-экономического обоснования к проекту решения Собрания представителей  муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
	Не позднее  01.11.2020
	Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
	Собрание представителей  муниципального района Похвистневский Самарской области

	12
	Внесение проекта бюджета муниципального района Похвистневский Самарской области в Собрание представителей муниципального района Похвистневский Самарской области
	Не позднее 15 ноября 2020 года
	Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
	Собрание представителей  муниципального района Похвистневский Самарской области

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg